
   Uživatelský manuál OR-PRE-409

Digitální časový spínač
Model: OR-PRE-409 

Před připojením a použitím zařízení, si pečlivě přečtěte tuto příručku. V případě jakýchkoliv problémů s 
porozuměním jeho obsahu kontaktujte prodejce u kterého jste zařízení zakoupili. Výrobce ani prodejce 
nezodpovídá za škody způsobené nesprávnou instalací nebo provozem zařízení. Provádění jakýchkoliv 
oprav či úprav má za následek ztrátu záruky. Výrobce si vyhrazuje právo změnit vzhled, funkce a technické 
parametry zařízení, tak aby se zlepšila kvalita výrobku.

1. Neponořujte přístroj do vody nebo jiných kapalin
2. Nepoužívejte přístroj pokud je poškožený kryt
3. Zařízení neotevírejte ani neopravujte
4. Nepoužívejte přístroj pro jiné účely, než pro které je určený
5. Přístroj je určen pro vnitřní použití
6. Skladujte a používejte pouze v suchém prostředí
7. Chraňte před dětmi
8. Pokud zátěž přesáhne 16A nepřipojujte

DSTECHNIK.CZ s.r.o.
   Č.Budějovice, Litvínovice 209, 370 01
tel. 387 203 656, fax 387 203 659, mobil 777 338 228
Praha, Českobrodská 444, 192 12,  tel. 777 816 716
 www.dstechnik.cz          info@dstechnik.cz

www.dste
ch

nik.
cz



   Uživatelský manuál OR-PRE-409

CHARAKTERISTIKA:

Spínač se používá pro nastavení doby zapnutí a vypnutí elektrických zařízení v určitém časovém intervalu. Může řídit 
provoz všech elektrických zařízení, jako osvětlení, klimatizace, ohřívač vody, elektrický sporák. Má 16 časových 
programů, čtyři velká tlačítka a velký LCD displej pro snadné ovládání a jasné měření.

Základní funkce:

- 16 programů
- provozní režim ruční spínání ZAP/ automatické vypnutí AUTO/ manuální vypnutí - 12 nebo 24 hodinnový režim
- Odpočítávácí funkce COUNTDOWN max 99 hodin a 59 minut
- Letní a zimní čas
- fuknce náhodného zapínání a vypínání RANDOM

OBSLUHA:

1. LCD displej a Funkční tlačítka

obr. 1 LCD displej

obr. 2 Funkční tlačítka

1.1 POPIS TLAČÍTEK
SET – aktivuje režim zadávání parametrů pro jednotlivé funkce a používá se ke změně režimu provozu 
ZAP (ON) – AUTO – VYP (OFF)
CLOCK – toto tlačítko se používá pro vstup (potvrzení) a režim nastavení hodin 

PROG – tlačítko pro vstup do programovacího režimu
UP – nastavení parametrů funkce
CLEAR – odstranění nastavení 
OK – potvrzení   
RESET – resetování všech nastavení

1.2 Zobrazení hodin: 

HOUR - hodiny
 MINUTE - minuty WEEK 

– dnů v týdnu 

2. NASTAVENÍ:
Po zapnutí přístroje se asi na 3 sekundy rozsvítí všechna pole LCD obrazovky (viz. obr.1). 

Poznámka: Před prvním použitím vzapojte zařízení do elektrické zásuvky po dobu min. 30 minut, aby se baterie dobila. 
Před programováním stiskněte tlačítko RESET. 

DSTECHNIK.CZ s.r.o.
   Č.Budějovice, Litvínovice 209, 370 01
tel. 387 203 656, fax 387 203 659, mobil 777 338 228
Praha, Českobrodská 444, 192 12,  tel. 777 816 716
 www.dstechnik.cz           info@dstechnik.cz

www.dste
ch

nik.
cz



   Uživatelský manuál OR-PRE-409

2.1 Nastavení aktuálního času a dne v týdnu:

Stiskněte a podržte tlačítko „CLOCK”  déle než 3 sekundy pro vstup do režimu nastavení hodin.
45) Nastavení času:

Stiskněte tlačítko „SET”.

na displeji začne blikat „HOURS”   (HO  DINY) Stiskněte UP (nahoru) pro 
nastavení hodin 0 - 24. 
2) Nastavení minut

Opět stiskněte tlačítko „SET”.

Na  displeji bude blikat „MINUTES” (MINUTY) Stiskněte tlačítko
„UP” (nahoru) pro nastavení minut 0-60

3) Nastavení dne v týdnu
Stiskněte tlačítko„SET”.

na displeji bude blikat „WEEKS” [„dny v týdnu”].

stiskněte tlačítko „UP” (nahoru) pro nastavení správného dne v týdnu MO  -TU-WE-TH-FR-SA-SU 
4) Pro potvrzení nastavení stiskněte tlačítko „OK”

5) Stiskněte „CLOCK+SET” – zvolte letní čas SUMMER TIME nebo zimní čas WINTER TIME
6) Stiskněte „CLOCK”+”PROG” – vyberte 24 hodinový nebo 12 hodinový režim

2.2 Nastavení programu:

45) Pro vstup režimu nastavení stiskněte tlačítko „PROG”

Můžete nastavit 16 časových programů ON/ZAP a OFF/VYP
2) Stiskněte tlačítko „SET” nyní můžete nastavit čas začátku prvního programu ON/ZAP
na displeji začne blikat „HOURS” (HODINY) Stiskněte „UP” (nahoru) pro 
nastavení požadovaného času.  
3) Po nastavení hodin stiskněte znovu tlačítko „SET” začne blikat MINUTES” (MINUTY)
stiskněte tlačítko  „UP”(nahoru) pro nastavení minut

4) Po nastavení minut stiskněte znovu tlačítko „SET”začne blikat „WEEK” (dny v týdnu)

Stiskněte tlačítko  „UP”(nahoru) pro nastavení dne v týdnu.   Můžete 
nastavit následující kombinace dní
Pondělí,úterý, středa, čtvrtek, pátek MO TU WE TH FR

Víkend (sobota, neděle) →SA SU→

Od pondělí do soboty MO TU WE TH FR SA

Pondělí, středa, pátek MO WE FR

Úterý, čtvrtek, sobota TU TH SA

Pondělí, úterý, středa MO TU WE

Čtvrtek, pátek, sobota TH FR SA

Celý týden od pondělí do neděle MO TU WE TH FR SA SU

5) Po dokončení výše uvedených nastavení stiskněte tlačotko "PROG" pro přechod na první nastavení programu
OFF/VYP.
6) Po dokončení všechn nastavení stiskněte tlačítko "OK"
7) Chcete-li časovač zapnout s prodlevou, stiskněte tlačítko "SET" pro změnu provozního režimu "OFF/VYP"
na automatický „AUTO”, chcete-li časovač vypnout se zpožděním, stiskněte tlačítko „SET” pro změnu provozního 
režimu „ON/ZAP” na „AUTO”.

8) Chcete-li některá nastavení odstranit, stiskněte tlačítko "PROG" pro výběr a stiskněte tlačítko "CLEAR" (smazat)

DSTECHNIK.CZ s.r.o.
   Č.Budějovice, Litvínovice 209, 370 01
tel. 387 203 656, fax 387 203 659, mobil 777 338 228
Praha, Českobrodská 444, 192 12,  tel. 777 816 716
 www.dstechnik.cz           info@dstechnik.cz

www.dste
ch

nik.
cz



   Uživatelský manuál OR-PRE-409 

2.3 Funkce náhodného spínání RANDOM 

Ovládáné zařízení se zapíná a vypíná mezi 18:00 a 6:00 hodinou v náhodných intervalech. Fuknce RANDOM funguje 
pouze v automatickém režimu "AUTO" Nastavené časové programy by měli být v časovém rozmezí 18:00 až 6:00

1) Pro aktivaci funkce RANDOM stiskněte současně tlačítka „SET” i „UP” Na displeji se zobrazí "RANDOM"

2) Pokud chcete funkci RANDOM vypnout, současně stiskněte tlačítka „SET” i „UP” a název "RANDOM" zmizí
z displeje. 

2.4 Funkce odpočítávání COUNT DOWN

Funkce odpočítávání funguje pouze v režimech „ON” a „OFF” nefunguje v režimu RANDOM. 

1) Pro zadání funkce odpočítávání stiskněte současně tlačítka „UP” i „PROG” 

2) Stiskněte tlačítko „SET”.

Začne blykat název „HOURS” [„HODINY”]. Stiskněte „UP”(nahoru) pro 
nastavení hodin 0-99 

3) Po nastavení hodin stiskněte znovu tlačítko „SET”.

Po tomto kroku začne blikat název „MINUTES”(MINUTY). Stiskněte tlačítio 

„UP”(nahoru) pro nastavení minut 0-59 

4) Pro potvrzení nastavení stiskněte tlačítko „OK”.

5) Chcete-li zrušit funkci  COUNT DOWN stiskněte současně tlačítka „UP” i „PROG”. Nápis "COUNTDOWN"
zmizí z displeje. 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 
Technické parametry 

Napájení: 230VAC 

Frekvence: 50 Hz 

Maximální proud: 16A 

Maximální výkon: 3680W 

Přesnost: ≤1 minuta/měsíc 

Rozsah měření času: 1 minuta ~ 168 hodin (7 dni) 

¨Max. doba odpočítávání: 99 hodin 59 minut 

Temperatura pracy: 0~500C 

Rozměty: 55 x 115 x 75 mm (Š/V/H) 

Hmotnost: 0,14 kg 

Pracovní podmínky

Provozní napětí: 175VAC~276VAC 

Frekvence napětí: 45-65 Hz 

Pracovní proud: ≤16A 

Pracovní teplota: 0~500C 

Podle ustanovení zákona ze dne 29. července 2005 o ZSEiE je zakázáno 
uvádět odpadní zařízení se symbolem přeškrtnutého odpadkového koše 
spolu s jiným odpadem. Uživatel, který se chce zbavit elektronického a 
elektrického vybavení, je povinen jej vrátit do místa, kde je použito 
zařízení.

DSTECHNIK.CZ s.r.o.
   Č.Budějovice, Litvínovice 209, 370 01
tel. 387 203 656, fax 387 203 659, mobil 777 338 228
Praha, Českobrodská 444, 192 12,  tel. 777 816 716
 www.dstechnik.cz           info@dstechnik.cz

www.dste
ch

nik.
cz




